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REPUBLIKA E SHQIPERISE

. BASHKIA LEZHE
KESHILLI I BASHKISE LEZHI

.
Nr.ug;(‘f Prot Lezhé, mé 30 032 /2026

VENDIM
Nr. 29, Daté 26. 03. 2026

PER DHENIEN E DAKORDESISE PER VIJIMIN E PROCEDURAVE PiR HEQJEN
NGA FONDI PYJOR KOMBETAR TE SIPERFAQES PYJORE NE PRONESI
PRIVATE, PER NDERTIM OBJEKTI ME FUNKSION BANIMI DHE SHERBIME ME
1-6 KATE MBI TOKE DHE 1-3 KATE NEN TOKE NGA SHOQERIA “DUKAGJINI
GROUP” SHPK

Bazuar né Ligjin nr. 139, daté 17.12.2015 "Pér Vetéqeverisjen vendore", Ligjin nr. 8480, daté
27.05.1999 "Pér funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés shtetérore dhe enteve
publike", Ligjin nr. 107/2014 daté 31.72014 "Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit",
né Ligjin nr. 57/2020, dat& 30.4.2020 "Pér Pyjet", n&é VKM-né nr.888, daté 27.12.2022 “Pér
rastet ¢ dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé s& pérdorimit, progedurat dhe
dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin n& volum nga fondi pyjor
kombétar apo zgjerimin e tyre”, VKM-né nr. 267, daté 27.04.2023 “Pér disa shtesa dhe ndryshime
né vendimin nr. 559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né
shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike. si dhe pér prodhimet
drusore dhe jodrusore pyjore™”’, VKM-ng nr. 537, daté 22.09.2021 “Pér pércaktimin e kostove té&
pérllogaritura pér pyllézim kompensues, né rastet e ndryshimit t€ destinacionit té fondit pyjor”,
udh&zimin Nr. 1, daté 26.01.2017 t& Ministrit Mjedisit “Pér mbajtjen e kadastrés s& fondit
pyjor dhe kullosor kombétar” pas shqyrtimit t& dokumentacionit, me propozun t€ Kryetarit t&
Bashkis€, Késhilli 1 Bashkisé Lezhé:

Vendosi:

1. Té shprehé dakort&siné pér vijimin e procedurave t&€ hegjes nga fondi pyjor kombétar
sipérfagen prej 0,2633 ha pyll né pronési private, sipas raportit tekniko ekonomik
bashkéngjitur. Sipérfaqgja q& do t& higet nga fondi pyjor privat detajohet si mé& poshtg:

e 0.2633 ha pyll né pasuriné 1000/85 zona kadastrale 2568, ngastra pyjore 62a,
ekonomia pyjore “Mali i Rrencit”.



. Kostoja e rehabilitimit t& sipérfages pyjore t& démtuar, jashté pjesés ku do t& ndértohet
objekti, paguhet nga shogéria “DUKAGJINI GROUP” sh.p.k pérpara zbardhjes s& lejes
s€ ndértimit, sipas marréveshjes me Bashking Lezhg.

- Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.

- Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore™ i ndryshuar.

SEKRETARI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHF _
SEKTORI JURIDIK
Nr. 3/ (/[ Prot. Lezhé, me (/ 0. 2026

Lénda: Kthim pérgjigje né lidhje me vendimin nr.29, daté 26.03.2026 t& Késhillit t&
Bashkisé Lezhé

KESHILLIT TE BASHKISE LEZHE
KRYETARIT TE BASHKISE LEZHE

NE pérgjigje t& shkresés suaj me nr.3979 prot, dat& 30.03.2026 “Dérgim vendimesh t& Késhillit
t€ Bashkisg Lezh&“, protokolluar né institucionin e Prefektit t& Qarkut Lezh& me nr.314 prot,
dat& 30.03.2026, bazuar né nenet 8 dhe 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut* t&
ndryshuar, pasi shqyrtuam vendimin nr.29, dat€ 26.03.2026 t& Késhillit t& Bashkisé Lezhe
Pér dhénien e dakordésisé pér vijimin e progedurave pér hegjen nga fondi pyjor kombétar t&
sipérfagés pyjore né pronési privaté , pér ndértim objekti me funksion banimi dhe shérbime me
1- 6 kate mbi tok& dhe 1-3 kate nén toké nga shogéria “Dukagjini Group shpk si dhe
dokumentacionin bashkéngjitur kétij vendimi konstatojmé si mé poshtg:

Ky vendim né bazé t& nenit 3, pika 2 t& ligjit nr 44/2015 “Kodi i Progedurave Administrative
1 Republikés s& Shqipérisé* nuk &shté akt me karakter normativ por &shté akt me karakter
individual , konkretisht:

Vendimi nr.29, daté 26.03.2026 i Késhillit t&¢ Bashkisé Lezh& &shté akt administrativ
individual pasi i drejtohet njé subjekti t& pércaktuar individualisht (Shogéria “Dukagjini
shpk®), krijon nj& marrédhénie Juridike konkrete dhe ka nj& pasojé konkrete (heqje nga fondi
pyjor privat dhe ndértimi objekte banimi dhe shérbimi), si dhe &sht& i shtervar n& zbatimin e
tij.

NE bazé t& nenit 8 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut™ t& ndryshuar né ushtrim t&
funksionit t& tij, pérgjegjési kryesore e prefektit t& qarkut €shté verifikimin i ligjshmérisé s&
akteve me karakter normativ t& organeve t€ vetéqgeverisjes vendore.

Sa mé sipér vendimi nr.29, daté 26.03.2026 i Késhillit t& Bashkisé Lezhs &shté akt
administrativ individual dhe nuk i nénshtrohet verifikimit ligjor nga ana e prefektit por hyn né
fuqi sipas percaktimeve t& nenit 55, pika 6 t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore*.
Por duke qene ky vendim i nénshtohet progedurés sg parashikuar né kreun Il dhe ITI-t8 t& VKM-
S€ nr. 888, daté 27.12.2022Pér rastet e dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé s&
pérdorimit, procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipsrfageve dhe paké&simin
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né volum nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e tyre”, Prefektii Qarkut pavarésisht s¢ &shtg
vendim me karakter individual, bazuar n& ng pikén 2 germa “d” t& kreun III-& t& VKM-sé nr.

888, daté 27.12.2022, konfirmon ligishméring e progedurés se ndjekur pér marrjen e kétij
vendimi .

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhé Prefekti.Lezhe@mb.gov.al Tel. & Fax. 0215 22202



